PAGE
2

	UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       SYT-NVY

V/v xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ.

	Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2025

	Kính gửi: Bộ Nội vụ.

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ về việc quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn Luật Thi đua khen thưởng và Nghị định 152/2025/NĐ-CР ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến và đề tài khoa học đề nghị xét, tặng “Bằng khen Thủ tướng” cho cá nhân có tên sau:
- Họ và tên: Võ Văn Sĩ.
- Chức vụ, đơn vị công tác: Nhân viên, phòng Hành chính quản trị, Bệnh viện đa khoa khu vực Cai Lậy, Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp.

1. Tên Sáng kiến: “Vòi nước chuyên dùng để rửa các loại ống nhựa trong xử lý dụng cụ”.
- Hiệu quả đạt được khi áp dụng sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ:

+ Hiệu quả kinh tế: việc áp dụng vòi nước chuyên dùng giúp rút ngắn thời gian xử lý, giảm lãng phí nước và giảm thao tác thủ công cho nhân viên, từ đó nâng cao hiệu quả công việc và tiết kiệm chi phí cho bệnh viện.

+ Hiệu quả xã hội: sáng kiến giúp cải tiến quy trình rửa ống nhựa trong xử lý dụng cụ, làm sạch hóa chất nhanh và hiệu quả hơn nhờ áp lực nước tập trung trực tiếp vào lòng ống.

- Khả năng nhân rộng của sáng kiến; phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ:
Sáng kiến đã được áp dụng hiệu quả tại khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy và có thể triển khai tại các cơ sở y tế có thực hiện xử lý dụng cụ ống nhựa tái sử dụng. Giải pháp góp phần nâng cao chất lượng xử lý dụng cụ, bảo đảm an toàn và hiệu quả trong công tác kiểm soát nhiễm khuẩn.

Sáng kiến được Giám đốc Sở Y tế tỉnh Tiền Giang công nhận theo Quyết định số 1953/QĐ-SYT ngày 10/12/2021.

Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của các đề tài, sáng kiến cấp cơ sở nêu trên để đề nghị xét, tặng “Bằng khen Thủ tướng”./.

	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- HĐTĐ-KT SYT;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Cai Lậy;

- Lưu: VT.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dương

PAGE